PAGE
2

[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СЕРОВО

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    16 мая  2014 года

                 №  35 /14

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об  организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2007 № 536-109 «О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.07.2011 № 1037 «О Порядке разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга административных регламентов предоставления государственных услуг (исполнение государственных функций)» и постановлением Правительства  Санкт-Петербурга от 30.12.2009 № 1593 «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных услуг в Санкт-Петербурге», распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 29.04.2013 № 34-рп «О мерах по реализации статей 7 и 7.1. Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Местная Администрация   муниципального образования поселок Серово постановляет:

1. Внести изменения в постановление Местной Администрации муниципального образования поселок Серово от 11.10.2013  № 60/13 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Серово, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга  по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по подбору, учету и подготовке органом опеки и попечительства в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах» следующие изменения:

- первый абзац постановления  после слов «и муниципальных услуг»,» дополнить словом «руководствуясь»;

- абзац четвертый пункта 2.6.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«справка с места работы лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и(или) иной документ, подтверждающий доход указанного лица, или справка с места работы супруга (супруги) лица, выразившего желание стать опекуном, с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход супруга (супруги);»;

- приложение к постановлению дополнить пунктом 2.6.3. следующего содержания:

«2.6.3. Для осуществления учета граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями, в случае, если они имеют выданное в установленном порядке заключение о возможности быть усыновителем:

документ, удостоверяющий личность заявителя;

заявление гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах по форме, утвержденной Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334;
письменное согласие совершеннолетних членов семьи с учетом мнения детей, достигших 10-летнего возраста, проживающих совместно с гражданином, выразившим желание стать опекуном, на прием ребенка (детей) в семью;
заключение о возможности быть усыновителем, выданное в порядке, установленном Правилами передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2000 № 275.»;

- пункт 2.7. приложения к постановлению дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:
«копия пенсионного удостоверения, справка из территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации или иного органа, осуществляющего пенсионное обеспечение;

документ, содержащий сведения, подтверждающие наличие или отсутствие заболеваний, представляющих опасность для окружающих, у лиц, проживающих совместно с гражданином, выразившим желание стать опекуном.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник поселка Серово».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования поселок Серово Г.В. Федорову.

Глава Местной Администрации

муниципального образования

поселок Серово

                        Г.В.Федорова

О внесении изменений в постановление

Местной Администрации муниципального

образования поселок Серово от 11.10.2013 № 60/13

PAGE